
COPIA

COMUNE DI FONZASO
PROVINCIA DI BELLUNO



________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

DEL 11-07-2017 N. 47

Oggetto: Procedura di affidamento del servizio di progettazione per adempiere alla
compilazione della scheda informativa (allegato A) della Legge n. 14/2017
"Disposizioni per il contenimento del consumo di suolo e modifiche alla legge
regionale  n. 11/2014 Norme per il  governo del territorio e in materia di
paesaggio"Studio associato Planning di De Conz Mauro e Viel Mariagrazia via
dell'Anta,14 Belluno P.IVA 00289240251

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 25/02/2017 è stato approvato il bilancio di-
previsione 2017-2019, programma triennale dei lavori pubblici anni 2017-2019 ed elenco
annuale dei lavori pubblici 2017;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 18/03/2017 è stato approvato il PRO relativo-
all’anno 2017;
la deliberazione di G.C. n. 58 del 26/10/2010, esecutiva, ha modificato il Regolamento per-

l’ordinamento della struttura organizzativa precedentemente approvato con deliberazione di

G.C. n. 88 del 24/09/2002;

ACCERTATO che:
l’Area Tecnica Comunale di Fonzaso, nell’ambito delle proprie competenze istituzionali, deve-
adempiere alle richieste della regione Veneto in ragione alla compilazione della scheda
informativa finalizzata a fornire parte delle informazioni territoriali utili all’emanazione del
provvedimento di Giunta regionale.
il capitolo 3605 / 48 “spese progettazioni e incarichi professionali”  presenta la necessaria-
disponibilità;

CONSIDERATO che l’obiettivo primario è di adempiere a quanto richiesto dalla regione Veneto
nei termini di cui all’art. 4 comma 5 della L.R.  n. 14/2017 (60 gg.) per non ricadere nelle
limitazioni previste all’art. 13 commi 1, 2, 4, 5,e 6;

ACCERTATO che per l’incarico di progettazione, è stato stimato il compenso comprensivo di oneri
accessori di euro 1.903,20 cassa e IVA inclusi;

CONSIDERATO che la somma a base di gara è inferiore ad euro 40.000 e che pertanto è possibile

Determinazione AREA TECNICA N° 47 del 11-07-2017 Pag. 1



provvedere all’aggiudicazione mediante procedura negoziata di affidamento diretto, ai sensi
dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

RITENUTO di invitare per il servizio  in oggetto lo studio associato di De Conz e Viel che possiede
già tutti i dati da inserire nella scheda perché conosce la pianificazione del territorio comunale di
Fonzaso in quanto è l’estensore del PATI;

RITENUTO dunque di affidare la progettazione allo studio Associato di pianificazione De Conz
Mauro e Viel Mariagrazia con sede a  Belluno in via dell’Anta, 14, che si è impegnato ad eseguire
l’incarico attinente l’architettura e all’ingegneria  al prezzo lordo di € 1.903,20 (€ 1.500 + cassa +
IVA);

RITENUTO, ai sensi dell’art. 51 D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 13 c. 2 L. 180/2011 che nell’appalto in
esame non sia possibile ed economicamente conveniente la suddivisione in lotti funzionali;

OSSERVATO che l’art. 192 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 e l'art. 32 del D.Lgs 18.4.2016, n. 50,
dispongono che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del
responsabile del procedimento di spesa che indichi il fine che si intende perseguire tramite il
contratto da concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del
contraente e le ragioni che motivano la scelta medesima  nel rispetto della vigente normativa;

RITENUTO conseguentemente di stabilire che gli elementi del contratto sono schematizzati e
riassunti come segue:

FINE DA PERSEGUIRE: Adempiere alla compilazione della scheda informativa (allegato
A) della Legge n. 14/2017 “Disposizioni per il contenimento del
consumo di suolo e modifiche alla legge regionale  n. 11/2014
“Norme per il  governo del territorio e in materia di paesaggio”

OGGETTO DEL CONTRATTO: - compilazione dei dati relativi alla capacità edificatoria dello
strumento urbanistico vigente (residenziale e produttiva distinta
fra dati di stato di fatto e di previsione) di cui alla Scheda
informativa (art. 4, comma 5) Allegato A in formato pdf/A o
xls;
- compilazione dello shapefile su base CTRN scala 1:5.000 in
formato compresso che attesta la perimetrazione degli ambiti di
urbanizzazione consolidata ai sensi dell’art. 13 comma 9.

FORMA DEL CONTRATTO: Scrittura privata art. 32 comma 14 D.Lgs 50/2016

CLAUSOLE ESSENZIALI: Consegnare al protocollo comunale via PEC la scheda in
formato PDF/A e nel formato .xlsi file nei termini di cui
all’articolo 4 comma 5 della L.R. 14/2017

CRITERIO DI SELEZIONE: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del
D.Lgs. 50/2016

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Trattandosi di affidamento diretto, il criterio di valutazione è
comunque da considerarsi minor prezzo, ai sensi dell’art.95
D.Lgs. 50/2016, essendosi valutate solo le seguenti
caratteristiche economiche.

ATTESA la propria competenza ai sensi della nomina sindacale del 23/06/2017  prot. 3624 di
incarico responsabili dei servizi adottato ai sensi dell’articolo 50 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267
(Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Determinazione AREA TECNICA N° 47 del 11-07-2017 Pag. 2



ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da
effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con
le regole di finanza pubblica;

D E T E R M I N A

DI PROCEDERE all’affidamento dell’incarico attinente all’architettura e all’ingegneria , per mezzo
di procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a)  D.Lgs. 50/2016, per
adempiere alle richieste della regione Veneto in ragione alla compilazione della scheda informativa
finalizzata a fornire parte delle informazioni territoriali utili all’emanazione del provvedimento di
Giunta regionale;
DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 1.903,20 (euro 1.500,00+cassa 4%+IVA 22%) nel
rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui l’allegato
n. 42 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione
dell’esigibilità della medesima,
imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione verrà a scadenza secondo quanto riportato nella
tabella che segue:

Codice Capitolo Esercizio di
esigibilità

Importo

3605 / 48 2017 1.903,20
Totale        1.903,20

DI AFFIDARE allo studio Associato di pianificazione Planning di De Conz Mauro e Viel
Mariagrazia con sede a Belluno in via dell’Anta, 14 P IVA 00289240251, l’incarico professionale
per le motivazioni esposte nelle premesse;

DI LIQUIDARE, su presentazione di regolare fattura elettronica, la somma di € 1.903,20;

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli
adempimenti di competenza;

DI PRENDERE ATTO che il CIG riferito all’esecuzione dei lavori in argomento, è il seguente:
Z941F4A2A5

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento relativo al presente affido, nominato ai sensi
degli artt. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. e del D. Lgs 267/2000 è l’arch. Laura Zannerini.

IL RESPONSABILE
DELL’AREA TECNICA

F.to arch. ZANNERINI LAURA
______________________________

                                                                              Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs 82/2005 e s.m.i)

Determinazione AREA TECNICA N° 47 del 11-07-2017 Pag. 3

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=32809507

